
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Lausunto

28.08.2019 159/00/2019

Asia:  VM/1229/00.01.00.01/2017

Avoimen hallinnon 4. toimintaohjelman luonnos 2019-2023

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Oikeusrekisterikeskuksen (ORK) tehtävänä on huolehtia oikeusministeriön hallinnonalan 
tietojärjestelmien ylläpidosta ja kehittämisestä yhteistyössä hallinnonalan virastojen kanssa. ORK:n 
tehtäviin kuuluvat mm. järjestelmien ylläpito- ja palvelutuotanto, kehittäminen sekä käyttäjätuki. 
ORK toimii palvelun tuottajina ja oikeusministeriön sektorit tilaajina. Tilaajien kanssa sovitaan 
palvelun sisällöstä ja resursseista osana talouden ja toiminnan suunnittelua. Tässä lausunnossa 
pyrimme tuomaan esille näkökulman avoimuusrekisteriin liittyvän tietojärjestelmän kannalta 
merkityksellisistä asioista ja siihen liittyvistä kustannusvaikutuksista.

Tietojärjestelmäkustannuksia arvioidessa tulisi tietää tarkemmin järjestelmän toimintalogiikasta: 
Kuka ilmoittaa tietoja, poliitikko, vaikuttaja vai molemmat? Mitkä ovat tarkat tiedot, jotka 
ilmoitetaan? Kuinka tunnistetaan ilmoittaja, onko tarvetta vahvaan tunnistautumiseen? Onko 
järjestelmän tarkoitus tarjota säilytettävien tietojen raportointia ja tilastointia? Lain tulisi ottaa 
kantaa siihen, kuka ilmoittaa tietoja, ovatko tiedot julkisia ja mitä tietoja rekisteriin on kirjattava. 
Lisäksi laillisuusvalvontaan liittyvät vastuut on määriteltävä. Tietojärjestelmäkustannuksia kasvattaa 
merkittävästi se, mikäli tiedot eivät ole julkisia. Kustannuksiin vaikuttaa myös tietojen säilyttäminen 
ja niiden säilytysajan pituus. 

Avoimuusrekisterin käyttäjäkunnan koulutukseen ja järjestelmän käyttöönottoon vaaditaan 
resursseja. Avoimuusrekisterin käyttäjille tulee mahdollistaa käyttöön liittyvä tukipalvelu puhelimitse 
tai muulla soveltuvalla menetelmällä, erityisesti palvelun käyttöönottovaiheessa.

Riippuen toimintalogiikasta tietojärjestelmän hankintakustannukset ovat 100 000€-500 000€. Tämän 
jälkeen jatkuvista palveluista kustannuksia syntyy arviolta vuosittain 30 000€-60 000€. Lisäksi 
arvioitu henkilötyön lisääntyminen Oikeusrekisterikeskuksessa on projektin aikana 1,5 HTV ja 
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käyttöönoton jälkeen jatkuvissa palveluissa 1 HTV. Yhteensä arvioidut tietojärjestelmäkustannukset 
ovat projektin aikana 220 000€-720 000€. Vuosittain käyttöönoton jälkeen aiheutuvat kustannukset 
ovat arviolta 110 000€-140 000€.

Pystymme antamaan tarkemmat tiedot kustannusvaikutuksista, kun olemme saaneet tarkemmat 
määrittelyt ja tavoitteet avoimuusrekisteriin liittyen. Valmiudet toteuttaa tarvittavat tietotekniset 
ratkaisut avoimuusrekisteriä varten ovat hyvät ja myös valmiita teknisiä alustoja on käytettävissä.

Raatikainen Ritva-Liisa
Oikeusrekisterikeskus

Lehtisalo Mikko
Oikeusrekisterikeskus


